

## Ansøgning om støtte til kulturelle aktiviteter i Kultur- og Fritidsudvalget

Der ansøges hermed 25.000 kr til støtte af Zines & Comix festen, der afholdes i Møllegade Fredag d. 11. August 2023.

I samarbejde med Literaturhaus, Møllegades Boghandel og udstillingsrummet MAT skaber Zines & Comix fest i Møllegade rammerne om en 1-dags festival, der byder på gadefest, boder med alt det gode fra DIY-kulturens brogede landskab; politisk aktivisme, feminisme, kunstbøger, serigrafiske publikationer, grafiske romaner, selvpublicerede bøger og idealistiske undergrundsforlag.

Det er i dette vækstlag, at der dannes personlige fortælleformer og deles interesser og nicher, og festen har også det kulturelle formål at danne bro mellem DIY kulturen spirende vækstlag og den mere etablerede scene indenfor grafisk litteratur.

Der vil på dagen være program med talks, oplæsninger, live-tegning, workshop og udstilling. Zines & Comix fest har været afholdt 2022 og 2021, og har begge år haft et stort antal besøgende.

Målgruppen spænder bredt fra undergrunds-unge til tegneserienørder til litteraturinteresseret og kunstinteresseret. Ligesom der vil være noget for mange aldersgrupper. Sidste år så vi både familier, børn, unge og midalderende gæster der deltog i workshoppen i LiteraturHaus' kælder.

I år vil livetegning være en del af programmet. Med et stort gennemsigtigt lærred hængende fra loftet i LiteraturHaus' store sal, vil skiftende kunstnere live-tegne og blive projiceret op til publikums fornøjelse. Det er primært denne del af programmet Kultur- og Fritidsudvalget kan støtte økonomisk, idet leje af kirken, leje af teknik og teknisk ansvarlig udgør et stort beløb af det samlede budget.

Mindre performances/talks og radio (Radio Rackham) vil foregå i Møllegades Boghandels lokaler. MAT's galleri i gaden skal fungere som udstillingssted for cremen af dansk tegneseries original kunst.

Der tilrettelægges løbende, og i det omfang der skaffes midler og hænder. På nuværende tidspunkt er undertegnede Rikke Villadsen, CULT PUMPs Zven Balslev og Mathilde Digmann engageret. Derudover er der allerede lavet aftaler med flere udgivelsesaktuelle kunstnere, samt Iskra Dinkova, der laver workshop i zines mange steder i landet lige fra biblioteker til Charlottenborg Art Festival. Henover sommeren vil der laves OPEN CALL til kunstnere, der ønsker et bord til visning og salg af deres egne produktioner. Der er plads til cirka 20 kunstnere/forlag.

Sidste år blev der etableret en Instagram profil, der fungerede som primær kommunikation. Dertil blev der lavet plakater og flyers til omdeling/markedsføring på hele Nørrebro. Der var mange unge frivillige hænder der hjalp, og hver kunstners eget netværk skabte omtale. I år vil vi gerne bruge lidt mere på markedsføring for at nå ud til nye mulige gæster.

Effekten af festen er kultivering af netværket og formidling af tegneserier og zines til gæster, samt gæsters mulighed for selv at deltage.



## BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafklæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

*Tekst i kursiv er vejledningstekst.*

<b>Tilskudsmodtagers navn: Rikke Villadsen, ansvarlig arrangør</b>
<b>CVR: 31317703</b>
<b>Projektets navn: Zines &amp; Comix fest</b>

<b>Projektperiode: 1.august-20.august 2023</b>
--

<b>Indtægter</b>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	25.000		Ansøgt
Øvrige tilskud, specificeret ( <i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i> )			
Københavns Kommunes Billedkunstudvalg	15.000		Ansøgt
Statens Kunstfond	28.000		Bevilliget
c)			
Honorarer			
Billetindtægter			
Øvrige indtægter, specificeret			
a)			

b)			
c)			
<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>68.000</b>		<b>Ansøgt/Bevilliget</b>

<b>Udgifter</b> <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer	45.000	
Konsulentudgifter		
Materialeudgifter	5.000	
Transportudgifter		
Opholdsudgifter		
Fortæring, herunder møder		
Diverse repræsentation		
PR og markedsføring	10.000	
Kontorhold (telefon, porto mv.)		
Revisionshonorar		
Øvrige udgifter, specificeret		
Leje af LiteraturHaus	6.000	
Leje af udstillingsrum og boghandel	3.000	
c)		
<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>68.000</b>	

<b>RESULTAT</b>	<b>0</b>	
-----------------	----------	--

Zines & Comix Festen har mange mulige scener og mindre projekter i sig. Vi virkeliggør de af projekterne der er mest publikumvenlige og det der er penge til. Derfor er flere udgiftsposter anslåede beløb.